
 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Processo: DL_08/2024 

Data de emissão: 26/03/2024 

 

DESCRIÇÃO DO OBJETO: 

As empresas participantes deverão apresentar proposta com valores individuais e  especificados 

em cada item do termo de referencia  

 DESPESA: 

Despesa 

62 - 1 . 2005 . 13 . 392 . 25 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

81 - 1 . 2003 . 4 . 122 . 3 . 2.70 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

 

 ITEM / QUANTIDADE: 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Qtd 

licitada 

1 26501 - Contratação de empresa 

especializada em organização de eventos 

para prestação de serviços para 

organização, escolha da Realeza da Festa 

em comemoração aos 29º Aniversário do 

Município de Palmeira (conforme termo de 

referência) 

Uni 1 

 

As empresas participantes deverão apresentar proposta com valores individuais e especificados 

em cada item do termo de referencia  

Notadamente pelo interesse público e necessidade da prestação de serviço público, o que 

implicara em melhorias aos munícipes palmeirenses, e por ter, esta administração, procedido a 

todas as exigências legais, verifica-se a viabilidade da contratação por dispensa de licitação, por 

preencher os requisitos básicos exigidos pela Lei Federal nº14.133/21 e suas posteriores 

alterações. 

De todo o exposto, considerando-se os aspectos jurídico-legais e o interesse público, o objeto 

supra descrito pode ser contratado por Dispensa de Licitação. 

Palmeira SC,  26/03/2024. 

 

Cleide Coelho Medeiros 

Suplente da Agente de Contratações 


